Частное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский  сад № 172

открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

(«Детский сад № 172 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ

«17»  июля  2020г. № 65

«Об организации работы

«Детского сада № 172 ОАО «РЖД»

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20»

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить в Детском саду № 172 ОАО «РЖД» режим свободного

посещения в срок до 31.12.2020.

2. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в детском саду старшую медицинскую

сестру Гилеву Н.И.

3.   Воспитателям групп Бордуковой Е.Н., Ливинцовой Г.П., Гилевой Н.И.,

Зеткиной С.Е.:

 осматривать и опрашивать родителей детей на наличие заболеваний,

измерять температуру два раза в день (утром и в обед). Выявленных

больных детей переводить немедленно родителям (лицам их

заменяющих);

 не объединять детей из разных групп до 31.12.2020, в том числе в

вечернее время;

 организовать воспитательно-образовательную деятельность

до 31.12.2020 с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20;

 проинформировать родителей (законных представителей) о режиме

свободного посещения и режиме функционирования детского сада;

 уведомить родителей (законных представителей) о необходимости

представить в детский сад медицинское заключение об отсутствии

противопоказаний к пребыванию в образовательной организации,

если ребенок болел COVID-19 или контактировал с заболевшим, а